АДМИНИСТРАЦИЯ

                                Новополтавского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «21» января 2014 г.
	                                                                    № 5

«О проекте Постановления администрации Новополтавского сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новополтавского сельского поселения от 06 июня 2012 г. №64 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев заключение юридической экспертизы Аппарата и Правительства Волгоградской области, Администрация Новополтавского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект постановления администрации Новополтавского сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новополтавского сельского поселения от 06 июня 2012 г. №64 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» согласно приложению.

2. Проект постановления администрации Новополтавского сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новополтавского сельского поселения от 06 июня 2012 г. №64 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного настоящим постановлением, разместить в сети Интернет на сайте Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района.

3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить на ведущего специалиста Администрации Новополтавского сельского поселения Мишуру С.А.
4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.

Глава Новополтавского

сельского поселения

                   Н.К.Темербеков

Утвержден

Постановлением администрации

Новополтавского сельского поселения

от «__»_________ 2014г. №____
АДМИНИСТРАЦИЯ

                                Новополтавского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « ______ » ______________________ 2014 г.
	№ ___________

«О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Новополтавского сельского поселения «О  внесении изменений в постановление администрации Новополтавского сельского поселения от 06 июня 2012 г. №64 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
В целях приведения Административного регламента предоставления администрацией Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного постановлением администрации Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 06 июня 2012 г. №64 (далее – Регламент) в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заголовок постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
2. Внести в Регламент следующие изменения:
2.1  Заголовок пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».

2.2 Пункт 2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При получении муниципальной услуги заявители имеют право на получение муниципальной услуги в многофункциональном центре в соответствии с соглашениями, заключенными между многофункциональным центром и Администрацией, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии».

2.3 Пункт 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«4. Срок предоставления муниципальной услуги

Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 45 дней - со дня представления заявления и всех необходимых для оказания муниципальной услуги документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, до принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения.
Документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений выдается или направляется по адресу указанному в заявлении, либо через многофункциональный центр заявителю не более чем через 3 рабочих дня со дня принятия такого решения.
Ожидание в очереди при подаче документов составляет не более 10 минут.

Ожидание в очереди при получении документов составляет не более 10 минут.

Продолжительность приема (приемов) у должностного лица составляет не более 20 минут».
2.4 Из пункта 5 раздела 2 исключить слова:

«-Федеральный закон  от 02.05.2006  № 59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации».

2.5 Пункт 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6. Перечень документов, необходимых

для подготовки предоставления муниципальной услуги

6.1 Самостоятельно заявитель предоставляет следующие документы:

- заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), в случае если право на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

- согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);
6.2 По собственной инициативе заявитель вправе предоставить:

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

-  заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
В случае не предоставления заявителем по собственной инициативе вышеперечисленных документов они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
2.6 Пункт 7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с подпунктом 6.2 административного регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с 6.2 административного регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления».
2.7 В абзаце пятом пункта 2 раздела 3 слова «по электронной почте» заменить на слова «по почте (электронной почте)».

2.8 Пункт 5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностных лиц Администрации или иных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
2.9  Раздел 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) Администрации, должностных лиц Администрации, или иных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами сельского поселения для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами сельского поселения для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Администрации, должностных лиц Администрации или, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

По результатам рассмотрения жалобы должностным лицом Администрации, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб принимается одно из следующих решений:

1) удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказать в удовлетворении жалобы».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района.
3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить специалиста Администрации Новополтавского сельского поселения Мишуру С.А.

4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
Глава Новополтавского

сельского поселения

                    Н.К.Темербеков